pas paie a luy. Le defendant tendi sa ley, qe fut 
eountreplede pur ceo qe Ie Roi est en manere partie: 
qar, si Ie pleintif recoverast, Ie Roi avereit 1 execucion 
en allowaunee de la dette due 2 a luy, et a eel 
entente, et a nulle autre, est la suyte meyntenu en 
celle 8 place; et tut fut Ie pleintif nounsny, on 
voleit relesser ore 4 al defendant, Ie Roi, non obstante, 
avereit la suyte, qar quant un homme est dettour 
au Roi et nad dount faire gree, Court maundera 5 

denquere des dettes qe sount 6 dues a luy, et 
par proces les fait lever 7 al oeps Ie Roi, &c.8-

Et sur la ley refuse furent ajonrnez.9-Et ore Ie 
defendant tendi daverer qe rienz ne luy devoit.-

1 C., averait. 
2 H., diwe. 
3 C., ceste. 
t C., a ore. 
5 H., manndra. 
G The word~ qe sount are omitted 

from C. 
7 H., livre!'. 
8 According to the record the 

proffered wager of law and plead
ings thereon were as follows: -

"Et pr/?fatus Guillelmus dicit 
"quod ipse, ra tione dicti con
" tractus de lanis prredictis, 
"prrefato Hardelevo ccxlj libras 
" xiij solidos, seu quicquam inde 
" non debet. Et hoc paratus est 
" defendere per legem suam, &c." 

" Et prrefatus Hardelevus, pro 
" Rege et se ipso, dicit quod exQllo 
" ipse prretendebat verificare, pro 
"Rege et se ipso, quod dictus 
"Guillelmlls recepit ccxlj libras 
"xiij solidos prredictos in forma 
" prredicta, qui quidern contractus 
" et receptio constant in cognitione 
" patrilll, et per patriam verificari 

.. possunt, et idem Guillelmus 
"nihil alind pro se allegat nisi 
" tan tum per legem suam defendere 
"se denarios prllldictos ea oc
"casione non debere, &c., qui 
.. quidem exitus placiti erga Regem 
" in hoc casu in Curia ista contra 
.. Regem non debet admitti, petit 
" judicium, &c. 

" Et dictus Guillelmus ad hoc 
" dicit quod, desicut idem Harde
.. levus nullum factum speciale de 
" contractu et solutione pl'lIldictis 
.. ostendit, et ipse Guillelmus se 
.. denarios prllldictos non debel'e 
.. ex causa dicti contractus pel' 
" legem suam defendere sit para
" tus, qui quidem exitus secundum 
.. communem legem terrre in con
" simiJi casu est admittendus exq uo 
" Rex sine prredicto Hardelevo 
"actionem habere non posset, 
"petit inde judicium, &c. Et 
"prrefatus Hardelevus similiter 
H &c." 

9 C., adjoul'lletz. 
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nothing to the plaintiff.-And because the defendant 
could not be admitted to wage his law, for the 
reason above, and the last issue was also inadmis
sible, and as he could not be admitted to eithei.· 
judgment was given that the plaintiff should recov61: 
the debt, &c., and that the King should have 
execution, &c.